serviciu bisericesc sau şcolar cu succes deplin
mulţumitor şi că prin zelul şi diliginţa lor s'au
distins în activitatea pe terenul bisericesc ori
şcolar.

A r a d , din şedinţa Consistoruiui plenar, ţinută
la 10/23 Aprilie 1907.

I o a n I . P a p p
Episcopul Aradului._

Programul examenelor
în anul şcol. 1906/7 la institutul ped.-teol.

gr. or. român din Arad.

7/30 Maiu Luni, dela 8—12 ore c. I V ped. Hei. Cant.
şi, tipic.

8/21 .1 aiu Marţi, dela 8—12 ore c. IV ped. Toate obrc-:

t e l e ; d e învăţământ.

biserică, spre a-şi
arătă desteritatea în cântare şi tipic.

Preferiţi vor fi cei mai cvaliiicaţi, eventual cei
formal cvalificaţi pentru a instrui cor.

Comitetul parohial.
în conţelegere cu mine : Gerasim Hârb protoprezviter.

— • — 2—3
Pe baza rezoluţiei Venerabilului Gonsistor dtto

6/19 Februarie 1907, N-rul 498/1907, prin aceasta se
escrie concurs cu termin de 30 de z i le dela prima
publicare în organul diecezan pentru îndeplinirea pa
rohiei a doua din B u c o r ă ţ (pprezviteratul Timişorii)
până acum provăzută prin parohul Cornel Gherga, care
parohie începe dela N-rul căşii 1 şi continuă până in
cluzi ve cu N-rul 92, în stânga drumului ce duce spre
Moşniţa.

O. oficiu protoprezviteral al Boroş-
ineului. Reflectanţii vor avea să se prezente înainte de
alegere în vre-o Duminecă ori sărbătoare în sfânta bi
serică din Şepreuş spre a-şi arătă desteritatea în cant
şi tipic.

Dat din şedinţa com. parohial ţinută în Şepreuş
la 4/17 Martie 1907. Comitetul parohial.

în conţelegere cu: Ioan Georgia, protoprezviter român.

parohial din loc. Contractul încheiat
pentru întreprinzător va fi valabil îndată după sub
scriere, pentru comuna bisericească însă numai după
aprobarea Ven. Consistor. întreprinzătorul care va
primi lucrarea se deobligă a înapoia bisericei spesele
de 50 cor. avute cu specificarea lucării

Căprioara la 5/18 Aprilie 1901.

Comitetul parohial.

n 2—3

Planul şi preliminarul de spese se pot vedea la
oficiul parohial din T. Cărând.

Contractul încheiat pentru întreprinzător e obli
gator din ziua subscrierii, pentru comuna bisericească
însă numai după aprobarea aceluia prin Venerabilul
Consistor.

F. Giriş la 26 Martie (8 April ie) 1907.

Din încredinţarea comitetului parohial din F. Cărând :
Petru Serb protopop tractual.